
２０１４年 10 月 14 日 

 

日 本 材 料 学 会 

複合材料部門委員会 

委 員 各 位 

 

日 本 材 料 学 会 

複合材料部門委員会 

委員長  日下貴之 

担当幹事 島村佳伸 

 

第２４２回 複合材料部門委員会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 

さて，下記要領にて第２４２回複合材料部門委員会を開催いたします．今回は，破壊力学部門委員会ならび

に日本複合材料学会東海・北信越支部との共催により，研究討論ならびに東芝機械株式会社殿の見学会を実

施いたします． 

準備の都合上，来る平成平成平成平成 22226666年年年年 11111111月月月月 7777日（金）日（金）日（金）日（金）までにご出欠の回答を同封別様の用紙にて担当幹事までご連

絡くださいますようお願い申し上げます． 

今回は工場見学今回は工場見学今回は工場見学今回は工場見学を含むを含むを含むを含む都合上，都合上，都合上，都合上，参加を希望なさる場合には参加を希望なさる場合には参加を希望なさる場合には参加を希望なさる場合には必着でお願いいたします．必着でお願いいたします．必着でお願いいたします．必着でお願いいたします．また同業他社についまた同業他社についまた同業他社についまた同業他社につい

ては，事前審査の上，見学についてはお断りする場合もございますので，あらかじめご了承下さい．ては，事前審査の上，見学についてはお断りする場合もございますので，あらかじめご了承下さい．ては，事前審査の上，見学についてはお断りする場合もございますので，あらかじめご了承下さい．ては，事前審査の上，見学についてはお断りする場合もございますので，あらかじめご了承下さい．    

それでは，ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただけますようお願い申し上げます． 

敬具 

 

記 

 

開催日時： 平成 26 年 11 月 28 日（金）13:00～17:00 

開催場所： 東芝機械株式会社 沼津本社工場 本館会議室 2001,2002 会議室 

（〒410-8510 静岡県沼津市大岡 2068-3 

TEL:055-926-5141 FAX：055-925-6501 

http://www.toshiba-machine.co.jp/jp/company/kyoten/access/honsha_ko.html） 

 

 

 

ビジネスミーティング（１３：００～１３：１５） 

 

※１３：１５～１４：００は共催団体のビジネスミーティングと総会を開催 

 

研究討論会（１４：００～１５：２０） 

（１）１４：００～１４：４０ 

   「ＣＦＲＰの衝撃破壊現象とその評価および対策」 

○日下貴之（立命館大学） 

（２）１４：４０～１５：２０ 

   「直接射出成形法によるＣＦＲＴＰの製造技術」 

○浅沼伸行（東芝機械（株）） 

 

休憩（１０分） 

 

 



見学会（１５：３０～１７：００） 

東芝機械株式会社 沼津本社工場 見学 

 

以上（敬称略） 

 

終了後，沼津駅近くで懇親会（～19:30）を予定しております． 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

日下貴之（立命館大学・理工学部） 

〒525-8677草津市野路東 1-1-1 

Tel: 077-561-3975，Fax: 077-561-2665 

E-mail: kusaka@se.ritsumei.ac.jp 

 

【アクセス】【アクセス】【アクセス】【アクセス】    

〇電車でお越しの方〇電車でお越しの方〇電車でお越しの方〇電車でお越しの方    

ＪＲ東海道線・沼津駅北口よりタクシーをご利用ください（約５分） 

ＪＲ東海道線・三島駅北口よりタクシーをご利用ください（約１５分） 

 

〇お車でお越しの方〇お車でお越しの方〇お車でお越しの方〇お車でお越しの方    

東名『沼津ＩＣ』を出て直進。国道一号線との交差点を沼津市街方面へ直進。 

信号『上石田南』を右折、信号『沼平町』を右折し、南門へ 

    



〒432-8561 静岡県浜松市中区城北 3-5-1 
静岡大学大学院工学研究科 機械工学専攻 
島村 佳伸 行 
E-mail: shimamura.yoshinobu@shizuoka.ac.jp 
FAX: 053-478-1029 
 

第 242 回複合材料部門委員会（平成 26 年 11 月 28 日（金）開催） 

 

 

 

委員会に 

  

出 席   欠 席 

 

 

懇親会に 

  

出 席   欠 席 

 

 

 

 

御所属                   

 

御名前                   

 

 

○１１月７日（金）までにご返送下さい 

以上 

 

通信事項： 


